Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obra/Serviços de Engenharia Referente à Requalificação
Urbanística na Ligação da Parte Alta e Parte Baixa da Cidade - Implantação de Passarela (Plano Inclinado), no Município
de Corumbá/MS.

Cláusula Primeira - Fica suprimido do valor contratual o quantum de R$ 114.400,23 ( cento e quatorze mil quatrocentos
reais e vinte e três centavos), perfazendo o percentual de 7,73% do valor inicialmente contratado , em decorrência da
reprogramação da planilha contratada, conforme justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos às fl.

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e Jacira Benedita Freire de Barros P/P Imobiliária Fernandes Ltda.

Editar o presente Termo de Apostilamento, com o seguinte teor:

Art. 1º - O presente Termo de Apostilamento atualiza o valor contratual que passa a ser de R$ 5.198,75 (cinco mil, cento e
noventa e oito reais e setenta e cinco centavos) mensais, a contar de 29/06/2019

Art. 2º - As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Data da Assinatura: 09/08/2019

Assina: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde.

APOSTILA - CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 001/2017

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e Esnarriaga Empreendimentos Imobiliários LTDA (Nova Geração Empreendimentos
Imobiliários)

Objeto: Pela presente, em conformidade com o disposto no § 8º, do art. 65 da Lei 8.666/93 e suas alterações, faz-se o
registro de que passa a ser de R$ 2.459,18 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e dezoito centavos), o valor
mensal do Contrato Administrativo de Locação de imóvel nº 001/2017, firmado entre o município de Corumbá, através da
Secretaria Municipal de Saúde, e Esnarriaga Empreendimentos Imobiliários, com efeitos retroativos à data de 06/06/2019,